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Koordinierungsstelle Schulische Inklusion Dresden
schulische.inklusion@diakonie-dresden.de
T (0351) 810 38 519

DRESDNER SCHULEN IN 
FREIER TRÄGERSCHAFT
Aktive Schule Dresden (GS, OS)
Karl-Stein-Str. 24, 01189 Dresden
sekretariat@aktive-schule-dresden.de
T (0351) 41 883 338

Interkulturelle Waldorfschule (GS)
An der Christuskirche 9, 01217 Dresden
info@ikwsd.de
T (0351) 7 99 919 70

International School 
(GS, OS, Gym)
Annenstraße 9, 01067 Dresden
info@dresden-is.de
T (0351) 44 00 70

Kulturwerkschule Dresden 
(GS, OS)
Luboldtstrasse 15, 01324 Dresden

Kulturwerkschule Dresden 
(OS)
Glashütter Straße 100, 01277 Dresden
kontakt@kulturwerkschule.de 
T (0351) 65 35 39 41

Laborschule Dresden (GS, OS, 
Gym)
Espenstraße 3, 01169 Dresden
laborschule@omse-ev.de
T (0351) 413 90 17

SRH Montessorischule Dresden 
(GS)
Pirnaer Landstraße 191, 01257 Dresden
grundschule.dresden@srh.de
T (0351) 20 67 61 30

SRH Montessorischule Dresden 
(OS)
Urnenstrasse 22, 01257 Dresden
oberschule.dresden@srh.de
T (0351) 32 03 610

Universitätsgemeinschaftsschule 
Dresden (GS, OS, Gym)
Pilotprojekt der Landeshauptstadt 
Dresden und der Technischen 
Universität Dresden
(Schule in kommunaler Trägerschaft)
Cämmerswalder Str. 41, 01189 Dresden
universitaetsschule@dresdner-schulen.de
T (0351) 40 29 130

Neue Waldorfschule Dresden 
(GS+OS)
Heinrich-Mann-Str. 40, 01257 Dresden
info@neue-waldorfschule-dresden.de
T (0351) 56 386 069

HOGA Schulen (OS, Gym)
Zamenhofstraße 61/63, 01257 Dresden
hoga@hoga-schulen.de
T (0351) 20 73 63 30 

St. Benno-Gymnasium Dresden
Pillnitzer Straße 39, 01069 Dresden
mail@benno-gym.de
T (0351) 44 54 60

Semper Schulen Dresden
Melli-Beese-Grundschule
Marienallee 12, 01099 Dresden
melli-beese-schulen.dresden@semper-
schulen.de
T (0351) 320 292 40

Melli-Beese-Oberschule
Marienallee 12, 01099 Dresden
melli-beese-schulen.dresden@semper-
schulen.de
T (0351) 320 292 40 

Semper Oberschule Dresden
Jordanstraße 7, 01099 Dresden
os.dd@semper-schulen.de
T (0351) 88 942 310

Semper Gymnasium Dresden
Semperstraße 2, 01069 Dresden
semper-gymnasium@semper-schulen.de
T (0351) 319 81 10 

BIP Kreativitätsgrundschule 
Dresden
Tiergartenstraße 18, 01219 Dresden
kontakt@gsdd.bipschulen.de 
T (0351) 20 475 76

Christliche Schule Dresden (GS)
Försterlingstr. 19c, 01259 Dresden
info@cs-dresden.de
T (0351) 21 33 862

Christliche Schule Dresden 
(OS, Gym)
Rathener Straße 78/80, 01259 Dresden
sekretariat@cs-dresden.de
T (0351) 210 70 280

Freie Alternativschule Dresden
(GS, OS)
Stauffenbergallee 4a, 01099 Dresden
info@fas-dresden.de
T (0351) 89 96 40

Freie Evangelische Schule 
Dresden (GS, OS)
Hausdorfer Straße 4, 01277 Dresden
schule@fes-dresden.de
T (0351) 250 89 60

IBB Ganztagsgrundschule (GS)
Paul-Gerhardt-Str. 17, 01309 Dresden
grundschule@ibb-dresden.de
T (0351) 312 718 200

IBB Ganztagsoberschule und 
Gymnasium (OS, Gym)
Wittenberger Str. 9, 01309 Dresden
gymnasium@ibb-dresden.de
T (0351) 312 718 300


